
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Красносопкинский детский сад «Аленка^Назаровский район, 

п. Красная Сопка, ул. Молодежная 1-а, телефон 95-2-99 
ОГРН-1022401591178, ИНН-2456006972, КПП-245601001

ПРИКАЗ

от 19.12.2023 г. .■

«Об обеспечении санитарно
эпидемического благополучия 
в период новогодних мероприятий»

В целях профилактике массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний 
(отравлений) среди детей и обеспечения санитарно- эпидемиологического 
благополучия в период подготовки и проведения новогодних мероприятий в период 
зимних каникул, на основании предложения по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия главного государственного санитарного врача, 
руководствуясь ст.51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом ДОУ, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям всех групп и воспитателям ГКП Виденкиной А.Н., Степановой
H. Л.:
I . 1. Не допускать к участию в утренниках детей с признаками инфекционных

болезней (повышенная температура тела, боль в горле, кашель, боль в 
животе, сыпь, диарея и т.д), больных гриппом, ОРВИ и лиц, контактных 
с больными инфекционными заболеваниями;

1.2. Обеспечить проведение постоянного медицинского контроля за
состоянием здоровья детей в период их пребывания в местах проведения 
новогодних праздников:

1.3. Обеспечить соблюдения требований санитарного законодательства в
непосредственных местах организованного проведения новогодних 
праздников;

1.4. Обеспечить проведения новогодних праздников для детей разных
возрастных групп при условии организации и проведения комплекса 
противоэпидемических мероприятий:

1.4.1. разграничения по времени с обязательным наличием перерывов 
между мероприятиями не менее 1 час;

1.4.2. проведения до начала новогоднего мероприятия, в перерывах между 
мероприятиями не менее 1 часа и по их окончанию влажной уборки

, помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой 
контактных поверхностей, обладающими вирулицидным дейтвием, а 

; также проветривания помещений до начала мероприятия, в 
перерывах между мероприятиями и по их окончанию.

2. Заведующему хозяйством Гавриловой А.А.:
2.1.1. обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и 

сотрудников мыла, а также кожных антисептиков дня обработки рук;



2.1.2. контроливать регулярное обеззараживание воздуха с использованием 
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание 
помещений в соответствии с режимом работы организации:

2.1.3. Соблюдение температурный режим при проведении мероприятий:
2.1.4. Наличия личных медицинских книжек с пройденным медосмотром, 

профессиональной гигиенической подготовкой, аттестацией, а также, 
имеющим прививки против вирусного гепатита А;

2.1.5. Проводить дезинфекционно - дератизационных мероприятий на 
объектах в целях недопущения наличия насекомых и грызунов в 
помещениях.

3. Кухонному работнику Шевченко Т.В., поварам Евсеенко Е.Н. и Попковой 
Н.А.:
3.1. Соблюдать удовлетворительное санитарно-техническое состояние 

Пищеблоках;
3.2. Неукоснительно соблюдать сроки годности и условия хранения 

пищевых продуктов установленных изготовителем и указанных в 
документах, подтверждающих их качество и безопасность, в том числе 
при комплектовании и последующей выдачи новогодних подарков;

4. Всем сотрудникам МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка» 
соблюдать правила личной гигиены.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ 
«Красносопкинский 
детский сад «Аленка»

Молтянская Е.В.


